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Fotoğraf 156:  Freskli Kaya Mezarı’nın güney 
arkosoliumun görünümü.

D.1.4. Freskli Kaya Mezarı



evcuttur. Arkosolium nişinin iç kısmında fresk tamamen tahrip 
olmuştur. Fresk harcı ise büyük oranda korunmuş haldedir. 

Kuzey arkosolium lahitinin dış yüzünde de beyaz zeminde 
içinde dört satırlı Yunanca yazıt bulunan dikdörtgen biçiminde 
2 no’lu tabula ansata tasviri bulunur. Yazılar siyah testere diş 
dizisiyle çerçevelidir. Dişler arası noktalıdır. En dışta kahverengi 
band bulunur. Bu kitabeliğin her iki yanında simetrik yerleştirilen 
üç dallı bitki yer alır. Daha iri dört dallı bitki simetrik olarak 
arkosoliumun her iki tarafını süslemektedir. 

Bu freskli kaya mezarı, Şanlıurfa Büyük Şehir Belediyesi’nin 
Kale Eteği’nde kamulaştırarak kaldırdığı konutların altındaki 
Edessa nekropolünde, Şanlıurfa Müze Müdürlüğü’nün 2014 
yılında yaptığı kazı ve temizlik çalışmaları neticesinde meydana 
çıkarılarak koruma altına alınmıştır.

Tartışma: Mezarın güney arkosoliumdaki Yunanca yazıttan, 
Akibsima’nın bu mezarı ailesi anısına yaptırdığını öğrenmekteyiz. 
Mezarın kuzey arkosoliumda ise bu klinenin Patroinos’un 
mirasçılarına ait olduğu ifade edilmiştir. Bu yazılardan anlaşıldığına 
göre anılan mezarın iki sahibiyle karşı karşıyayız. İlk yazıtta 
kline adı geçmemesi, mezarın Akibsima tarafından yaptırıldığını 
mümkün kılmaktadır. Daha sonraları ise Akibsima ailesi bu 
mezarın klinelerinden (arkosolium-lahit) birini Patroinos’a satmış 
olmalıdır.           

Kadın figürlerinin tuttuğu tabula ansatanın alt ve üstünde haç 
desenlerinin olması ve yazıtta Kutsal Ruh ibaresinin geçmesinden, 
mezar sahibi Akibsima’nın Hıristiyan olduğu anlaşılmaktadır. 
D.3.3 mozaiğinde de ayaklı hac motifinin yer alması Edessa’da 
Hıristiyan inancının M.S.4. yüzyıldan itibaren mozaik ve fresklere 
işlendiğini göstermektedir.

İkinci yazıtta Patroinos Zographos’un Harranlı olduğu belirtilir.
Pagan inancının koyu olduğu Harran’ın yerlisi olan Patroinos 
Zographos, Hıristiyanlığın yaygın olduğu Edessa’ya yerleşmiştir.  
Zographos adı ressam anlamına da gelmektedir. 

Tabula ansatalardaki Yunanca yazıtın tercümesi (John 
Healey)*:

1 no’lu tabula ansata:
“Umudumuz Baba ve Oğul ve Kutsal Ruh'a şan ve şeref olsun, 

Amin. Cyrus oğlu Akibsima ve kayınvalidesi Maroutha ve eşi Challoas 
ve Cyrus ve Saakos, oğulları ve bütün mirasçılarının anısına”.

2 no’lu tabula ansata:
 “Bu kline, Harranlı Patroinos Zographos ve onun mirasçılarına 

aittir”. 

*Yazıtı çözen John Healey’e sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Fotoğraf 157:  Freskli Kaya Mezarı’nın kuzey
arkosoliumun görünümü.



Fotoğraf 158: Tabula ansatayı taşıyan kadın tasvirleri, Freskli Kaya Mezarı’nın freskinden ayrıntı.
















































